
                         Муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное  учреждение 

«Детский  сад  № 79» 

       (Детский сад № 79) 

    

   от 06.06.2019 г.                                                   

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА № 54 

 
О мерах по защите информации при разработке и хранении паспорта 

безопасности и других документов, содержащих информацию ограниченного 

распространения в Детском саде № 79  

 

В соответствии с требованиями постановления Правительства Российской 

Федерации, которыми утверждены требования к антитеррористической защищенности от 

07.10.2017 № 1235., в целях реализации неотложных мер по усилению общественной 

безопасности, защиты детей от терроризма, обеспечению надежной охраны учреждения 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за хранение паспорта безопасности заведующего детским с 

Хвостикову О.В. в период отсутствия заведующего ответственным за хранение паспорта 

безопасности назначается лицо, исполняющее обязанности заведующего. 

2. Определить место хранения паспорта безопасности детского сада – сейф в кабинете 

заведующего детским садом. 

3. Утвердить перечень лиц, имеющих доступ к информации, содержащейся в паспорте 

безопасности. 

4. Утвердить форму журнала движения паспорта безопасности. 

5. Осуществлять выдачу паспорта безопасности во временное пользование под подпись с 

отметкой в журнале движения паспорта. 

6. Назначить ответственного за корректировку и актуализацию паспорта безопасности - 

заместителя заведующего по ХР Чиркова А.Б. 

7. Вносить корректировки и актуализировать паспорт безопасности учреждения в случаях 

изменения исходных данных или нормативных требований к защите объекта и его 

территории возложить на заместителя заведующего по ХР Чиркова А.Б. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Сотрудники ознакомлены под подпись.  


